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 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Ngọc Liên, ngày      tháng 9 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng lao động hợp đồng làm giáo viên tại các cơ sở giáo dục thuộc xã 

Ngọc Liên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, năm học 2025-2026 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động đối với một 

số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và 

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và 

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và 

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường THCS công lập; 

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 

01/2021/TT-BGDĐT,02/2021/TT-BGDĐT,03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu 

chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong 

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng  

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo  

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở  

giáo dục mầm non công lập;  

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo 

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở  

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh về 

việc giao số lượng lao động hợp đồng làm giáo viên được hỗ trợ kinh phí trong 

các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh năm học 

2025 - 2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ; 
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Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã Ngọc 

Liên về việc thành lập các Trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học 

và trung học cơ sở thuộc UBND xã Ngọc Liên; 

Căn cứ Công văn số 4230/SNV-CCVC ngày 11/8/2025 của Sở Nội vụ về 

việc thực hiện hợp đồng lao động làm giáo viên, năm học 2025-2026 theo Nghị 

định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ. 

Thực hiện Thông báo số 31-TB/VPĐU ngày 23/9/2025 của Đảng ủy xã 

Ngọc Liên về chủ trương tuyển dụng lao động hợp đồng làm giáo viên tại các 

nhà trường trên địa bàn xã theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP. 

Trên cơ sở tổng hợp nhu cầu của các cơ sở giáo dục trực thuộc, UBND xã 

Ngọc Liên xây dựng Kế hoạch tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên các cơ sở 

giáo dục trực thuộc xã Ngọc Liên theo Nghị định số 111/2022/NĐ, năm học 

2025-2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên để bổ sung cho số lao động hợp đồng 

còn thiếu tại các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND xã Ngọc Liên, bổ sung đội ngũ 

giáo viên bảo đảm thực hiện chương trình giáo dục đối với từng cấp học. 

2. Yêu cầu 

- Việc xét tuyển hợp đồng giáo viên phải căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, vị 

trí việc làm, cơ cấu theo chức danh nghề nghiệp và chỉ tiêu cụ thể được giao, 

bảo đảm về số lượng, chất lượng, điều kiện và tiêu chuẩn nghiệp vụ của vị trí 

việc làm. 

- Việc xét tuyển phải thực hiện nghiêm túc, bảo đảm đúng các quy định 

hiện hành của Nhà nước; bảo đảm nguyên tắc công khai, minh bạch, khách quan 

và đúng pháp luật; bảo đảm tính công bằng, bình đẳng; tuyển chọn đúng người 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và vị trí việc làm. 

II.  NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chỉ tiêu được UBND tỉnh giao. 

Số lượng lao động hợp đồng làm giáo viên được giao năm 2025 (theo 

Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thanh Hóa) là: 31 người, trong đó: 

- Khối Mầm non: 13 người; 

- Khối Tiểu học: 7 người; 

- Khối Trung học cơ sở: 11 người; 

2. Nhu cầu số lượng xét tuyển hợp đồng giáo viên theo từng bậc học và 

theo từng phân môn. 

2.1. Mầm non: 04 người. 

2.2. Tiểu học: 07 người. Trong đó: 

+ Hợp đồng giáo viên văn hóa: 05 người. 
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+ Hợp đồng giáo viên Mỹ thuât: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Giáo dục thể chất: 01. 

2.3. Trung học cơ sở: 11 người. Trong đó:  

+ Hợp đồng giáo viên Toán: 03 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Ngữ văn: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Sinh học: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Vật lý: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Âm nhạc: 02 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Tiếng Anh: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Tin học: 01 người. 

+ Hợp đồng giáo viên Lịch sử: 01 người. 

Tổng chỉ tiêu lao động hợp đồng cần tuyển đối với cả 03 cấp MN, TH, 

THCS: 22 giáo viên. 

3. Đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện xét tuyển  

- Cá nhân tham gia đăng ký xét tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên 

theo từng cấp học phải đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện sau đây: 

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam; 

b) Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật 

chuyên ngành; 

c) Có đủ sức khỏe để làm việc;  

d) Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;  

đ) Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm; 

e) Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành 

án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại 

xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt 

buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành 

nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng; 

g) Đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện về trình độ đào tạo của giáo viên 

theo quy định tại các thông tư: Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 

02/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường MN, TH, 

THCS công lập; Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-

BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ GD&ĐT quy định mã 

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng 

dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;  

- Cụ thể về trình độ chuyên môn như sau: 
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+ Đối với giáo viên Mầm non:  Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của 

chức danh giáo viên mầm non theo quy định tại Thông tư số 01/2021/TT-

BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Trong đó yêu cầu có 

bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm giáo dục mầm non trở lên. 

+ Đối với giáo viên Tiểu học: Có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo 

giáo viên đối với giáo viên tiểu học. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có 

bằng cử nhân thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên 

ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm theo Công văn số 

336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

một số nội dung liên quan đến trình độ chuẩn được đào tạo và chứng chỉ nghiệp 

vụ sư phạm; 

+  Đối với giáo viên Trung học cơ sở: 

Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của chức danh Giáo viên Trung học 

cơ sở theo quy định tại Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 và 

Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. Trong đó, yêu cầu về trình độ đào tạo của từng vị trí như sau: 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Toán: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo Giáo viên Toán hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành Toán 

và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung học cơ 

sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành hoặc theo 

Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Ngữ Văn: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Ngữ Văn hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành Ngữ 

Văn và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung 

học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Sinh học: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Sinh học hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành về 

Sinh học và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên 

Trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 

hành hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Vật lý: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Vật lý hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành về 

Vật lý và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung 

học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Âm nhạc: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Âm nhạc hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành về 
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Âm nhạc và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên 

Trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 

hành hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Tiếng Anh: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Tiếng Anh hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành 

Tiếng Anh và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên 

Trung học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban 

hành hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Tin học: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Tin học hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành về 

Tin học và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung 

học cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 

hoặc theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. 

Hợp đồng lao động làm giáo viên Lịch sử: Có bằng cử nhân trở lên thuộc 

ngành đào tạo giáo viên Lịch sử hoặc có bằng cử nhân trở lên chuyên ngành Lịch 

sử và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên Trung học 

cơ sở theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành hoặc 

theo Công văn số 336/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo. 

4. Thành phần, thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển 

4.1. Thành phần hồ sơ 

Mỗi người đăng ký tham gia dự tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên 

nộp 1 bộ hồ sơ, thành phần hồ sơ như sau: 

a) Phiếu đăng ký dự tuyển áp dụng theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo 

Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ; 

b) Bản sao văn bằng, bảng điểm toàn khóa, chứng chỉ theo yêu cầu của vị 

trí việc làm dự tuyển; 

c) Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có); 

d) Minh chứng kết quả, thành tích đạt được trong quá trình công tác (đối 

với giáo viên đã nghỉ hưu). 

đ) Các hợp đồng lao động làm giáo viên; xác nhận quá trình đóng bảo hiểm 

xã hội bắt buộc của cơ quan bảo hiểm; xác nhận của hiệu trưởng về hợp đồng 

trong chỉ tiêu biên chế được giao (đối với giáo viên hợp đồng). 

4.2. Thời hạn nộp hồ sơ 

4.3. Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển là 10 ngày làm việc kể từ ngày 

thông báo xét tuyển công khai trên phương tiện thông tin đại chúng và trên trang 

thông tin điện tử UBND xã. 

4.4. Lệ phí xét lao động hợp đồng: Không. 
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4.5. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ  

- Người đăng ký dự tuyển nộp hồ sơ trực tiếp tại phòng Văn hóa - Xã hội, 

UBND xã Ngọc Liên. Địa chỉ: Số 118, thôn Thọ Phú, xã Ngọc Liên, tỉnh 

Thanh Hóa.  

Người tiếp nhận hồ sơ: Bà Phạm Thị Vân, công chức Phòng Văn hóa - Xã 

hội, UBND xã Ngọc Liên; điện thoại: 0984235535. 

* Lưu ý: Mỗi người chỉ được nộp hồ sơ đăng ký và tham gia xét tuyển 01 vị 

trí việc làm nêu tại khoản 1 mục II Kế hoạch này tại 01 đơn vị có nhu cầu xét 

tuyển. Nếu đăng ký xét tuyển từ 02 vị trí việc làm trở lên (hoặc tại 2 đơn vị trở 

lên) sẽ bị loại khỏi danh sách tham gia dự xét tuyển, đồng thời sẽ không được 

hoàn trả lại hồ sơ đã nộp. 

5. Thực hiện xét tuyển và xác định người trúng tuyển 

Việc xét tuyển được thực hiện qua 2 vòng như sau: 

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn tại hồ sơ đăng ký dự tuyển theo yêu 

cầu của vị trí việc làm cần hợp đồng, nếu đáp ứng đủ điều kiện, tiêu chuẩn quy định 

tại khoản 2 mục II Kế hoạch này thì người dự tuyển được tham dự xét Vòng 2. 

- Vòng 2: Xét trúng tuyển đối với từng môn học có nhu cầu tuyển. 

a) Ở vị trí việc làm có số lượng hồ sơ đăng ký xét tuyển ít hơn hoặc bằng 

chỉ tiêu xét tuyển thì người dự tuyển là người trúng tuyển. 

b) Ở vị trí việc làm có số lượng hồ sơ đăng ký xét tuyển nhiều hơn chỉ tiêu 

xét tuyển thì thực hiện xét tuyển theo thứ tự ưu tiên sau: 

(1) Ưu tiên xét trúng tuyển trước đối với người đã hoặc đang hợp đồng 

giảng dạy tại vị trí việc làm đăng ký dự tuyển, có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc 

theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội. 

(2) Sau khi thực hiện xét trúng tuyển trước cho đối tượng tại điểm (1) nêu 

trên, nếu còn chỉ tiêu thì thực hiện xét tuyển đến các đối tượng khác, nhưng 

không là đối tượng giáo viên đã nghỉ hưu. 

       (3) Sau khi thực hiện xét trúng tuyển trước cho các đối tượng tại điểm (1), 

điểm (2) nêu trên, nếu còn chỉ tiêu thì thực hiện xét tuyển đến đối tượng là giáo 

viên đã nghỉ hưu. 

Nguyên tắc khi xét trúng tuyển ở mỗi điểm (1), (2), (3) thực hiện như sau: 

- Vị trí việc làm có số lượng hồ sơ ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu xét tuyển thì 

người dự tuyển là người trúng tuyển. 

- Vị trí việc làm có số lượng hồ sơ nhiều hơn chỉ tiêu xét tuyển thì Hội 

đồng xét tuyển sẽ thực hiện như sau: 

+ Ở điểm (1) và (2):  Xét theo thứ tự ưu tiên sau: 

- Có bằng chuyên môn cao hơn (bằng theo yêu cầu của vị trí việc làm cần 

tuyển); 

- Có điểm trung bình toàn khóa cao hơn (ứng với bằng chuyên môn theo 

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển); 

- Các tiêu chí khác do Chủ tịch UBND cấp xã quyết định. 
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+ Ở điểm (3): Xét kết quả, thành tích đạt được trong quá trình công tác. 

Người trúng tuyển là người có kết quả, thành tích đạt được trong quá trình công 

tác nhiều hơn lấy theo thứ tự từ trên xuống dưới cho đến khi đủ chỉ tiêu của mỗi 

vị trí việc làm của đơn vị. 

Lưu ý: Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển hợp đồng lao động 

không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau. 

6. Thẩm quyền, hình thức và thời hạn ký hợp đồng lao động 

6.1. Thẩm quyền, hình thức 

Căn cứ Quyết định công nhận kết quả xét trúng tuyển lao động hợp đồng 

làm giáo viên của Chủ tịch UBND xã Ngọc Liên, Hiệu trưởng các trường thực 

hiện ký kết hợp đồng bằng văn bản theo mẫu hợp đồng lao động thực hiện công 

việc chuyên môn, nghiệp vụ (Phụ lục II), ban hành kèm theo Thông tư số 

05/2023/TT-BNV ngày 03/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn mẫu 

hợp đồng dịch vụ và mẫu hợp đồng lao động đối với một số loại công việc trong 

cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập. 

6.2. Thời hạn hợp đồng 

Thời hạn ký hợp đồng lao động không quá 12 tháng, từ ngày ký kết hợp 

đồng đến ngày 31/5/2026. 

7. Chế độ, chính sách đối với lao động hợp đồng 

Chế độ, chính sách đối với lao động hợp đồng thực hiện theo thỏa thuận 

trong hợp đồng lao động phù hợp với quy định của pháp luật. Người sử dụng lao 

động có trách nhiệm quan tâm đến chế độ, chính sách, quyền lợi hợp pháp của 

người lao động. 

Lao động hợp đồng làm giáo viên được áp dụng trả tiền lương theo trình độ 

đào tạo quy định tại bảng 3, bảng lương chuyên môn, nghiệp vụ đối với viên 

chức trong các đơn vị sự nghiệp của nhà nước ban hành kèm theo Nghị định số 

204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với 

cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; được tham gia bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế và các chế độ, chính sách khác có liên 

quan đến tiền lương theo quy định của pháp luật. 

8. Thời gian thực hiện việc xét tuyển 

Việc xét tuyển hợp đồng lao động làm giáo viên thực hiện trong tháng 

10/2025. 

9. Thành phần, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét tuyển 

Thực hiện theo hướng dẫn tại Bước 2 khoản 1 Công văn số 4230/SNV-

CCVC ngày 11/8/2025 của Sở Nội vụ về việc thực hiện hợp đồng lao động làm 

giáo viên, năm học 2025-2026 theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ.  

Hội đồng xét tuyển được thành lập sau khi kết thúc việc thu hồ sơ đăng ký 

dự tuyển. Hội đồng xét tuyển chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện xét tuyển hợp 

đồng giáo viên theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn UBND xã tham mưu cho Chủ 

tịch UBND xã các bước quy trình thực hiện việc xét tuyển: 

- Xây dựng kế hoạch xét tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên tại các cơ 

sở giáo dục trực thuộc xã Ngọc Liên theo Nghị định số 111/2022/NĐ, năm học 

2025-2026; 

- Thông báo xét tuyển, thành lập Hội đồng xét tuyển; 

- Chịu trách nhiệm tiếp nhận hồ sơ đăng ký và tổng hợp danh sách thí sinh 

đăng ký dự tuyển. 

- Chủ trì xây dựng lịch làm việc của Hội đồng; chuẩn bị đầy đủ các nội 

dung, văn bản, tài liệu; công tác tổ chức thực hiện xét tuyển. 

- Báo cáo Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo kết quả xét tuyển theo quy định. 

2. Phòng Kinh tế  

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội lập dự toán, quyết toán đảm bảo cho 

việc xét tuyển thực hiện đúng quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã 

Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị có liên quan chuẩn bị 

điều kiện làm việc của Hội đồng theo quy định; hợp đồng thông báo trên phương 

tiện thông tin đại chúng và đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND xã 

các thông tin liên quan đến xét tuyển hợp đồng giáo viên. 

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công 

Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội niêm yết công khai thông báo xét 

tuyển và các văn bản tài liệu liên quan đến xét tuyển lao động hợp đồng. 

5. Các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm tuyên truyền về chủ 

trương, kế hoạch xét tuyển hợp đồng làm giáo viên đảm bảo công khai, minh 

bạch, khách quan, công bằng, chất lượng, hiệu quả và đúng pháp luật. 

6. Trung tâm cung ứng dịch vụ công 

Thông báo công khai trên sóng phát thanh của xã; đăng tải đầy đủ, kịp thời 

trên Trang thông tin điện tử của xã nội dung các văn bản có liên quan đến việc 

xét tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên.  

7. Các cơ sở giáo dục thuộc UBND cấp xã 

- Niêm yết, thông báo công khai nội dung các văn bản có liên quan đến 

việc xét tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên tại cơ quan, đơn vị mình.  

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện nghiêm túc, có 

hiệu quả các nội dung công việc được giao tại Kế hoạch này và thực hiện tốt các 

nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND xã và Hội đồng xét tuyển giao cho 

- Hiệu trưởng các nhà trường thực hiện ký kết hợp đồng bằng văn bản theo 

mẫu hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ sau khi có 



9 

 

 

Quyết định công nhận kết quả xét trúng tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên 

của Chủ tịch UBND xã Ngọc Liên. 

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển lao động hợp đồng làm giáo viên đối với 

các cơ sở giáo dục thuộc UBND xã Ngọc Liên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-

CP của Chính phủ./. 

Nơi nhận:                                                                                     
- Sở Nội vụ 

- Sở Giáo dục và Đào tạo                   (để báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã 

- Ban xây dựng Đảng;      

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã ; 

- Các phòng thuộc UBND xã; 

- Các cơ sở GD trực thuộc UBND xã; 

- TT Cung ứng dịch vụ công (đưa tin); 

- Cổng thông tin điện tử của UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thị Hà 

 

  



PHỤ LỤC  

NHU CẦU LAO ĐỘNG HỢP ĐỒNG LÀM GIÁO VIÊN CẦN TUYỂN TẠI CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC TRỰC THUỘC 

UBND XÃ NGỌC LIÊN THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 111/2022/NĐ-CP 

(Kèm theo Kế hoạch số …  ./KH-UBND ngày …./ 9 / 2025 của UBND xã Ngọc Liên  

TT Cơ sở giáo dục 

Số lao động 

hợp đồng làm 

GV hiện có 

Số lao 

động hợp 

đồng làm 

GV cần 

tuyển 

Số lượng Giáo viên Hợp đồng dự 

kiến cần tuyển theo vị trí việc làm  
Ghi Chú 

Bậc Mầm non  0 4 4   

1 Trường mầm non Ngọc Liên  0 1 GV mầm non: 01. 
  

2 Trường mầm non Ngọc Sơn  0 0     

3 Trường mầm non Ngọc Trung  0 2 GV mầm non: 02. 
  

4 Trường mầm non Cao Thịnh 0 0     

5 Trường mầm non Lộc Thịnh 0 1 GV mầm non: 01.   

Bậc Tiểu học  0 7 7   

1 Trường tiểu học Ngọc Liên 0 1     

2 Trường tiểu học Ngọc Sơn 0  1 
GV dạy Văn hóa: 01   

 GV dạy Mỹ thuật: 01   

3 Trường tiểu học Ngọc Trung 0  3 GV dạy môn Văn hóa: 03   
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4 Trường tiểu học Cao Thịnh 0  0     

5 
Trường TH&THCS Lộc Thịnh 

(Khối tiểu học) 
0 2 

GV dạy văn hóa: 01   

GV Giáo dục thể chất: 01   

Bậc THCS  0 11 11   

1 Trường THCS Ngọc Liên 0  3 

GV dạy Tin: 01    

GV Lịch sử : 01  
  
  

Giáo viên Vật Lý: 01 
  
  

2 Trường THCS Ngọc Sơn 0  2 
Giáo viên Tiếng Anh: 01 

  
  

GV Âm Nhạc: 01 
  

3 Trường THCS Ngọc Trung 0  3 
GV Toán: 02 

  

GV Nhạc: 01 
  

4 Trường THCS Cao Thịnh  0 1 GV Toán: 01 
  
  

5 
Trường TH&THCS Lộc Thịnh 

(Khối THCS) 
 0 2 

GV dạy Văn: 01;   

 GV môn Sinh học: 01   

Tổng 0 22 22   


		2025-09-24T01:59:00-0700


		2025-09-24T16:34:34+0700


		2025-09-24T16:43:21+0700


		2025-09-24T16:43:23+0700


		2025-09-24T16:43:23+0700




